令和３年２月４日

第２学年保護者 様

県立篠山鳳鳴高等学校

校  長    細  見  伸 広

第２学年 沖縄修学旅行の中止のお知らせ

 立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校教育活動に際しまして、ご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、第２学年の沖縄修学旅行の実施につきまして、過日の修学旅行説明会で説明いたしま

したが、旅行先の沖縄をはじめ全国でコロナウイルス感染拡大が続いており、兵庫県にも緊急

事態宣言が延長されたことを踏まえ、兵庫県教育委員会より 3月 7日までは県外における活動

（修学旅行を含む）を行わないこととの指示がありましたので、沖縄への修学旅行の中止を決

定いたしました。

 修学旅行は、生徒たちにとって高校生活における一大行事であり、このような判断に至りま

したことは誠に残念でなりません。これまでご準備いただいた保護者の皆様には深くお詫びす

るとともに、引き続き本校教育活動の推進にご理解ご協力いただきますようお願い申し上げま

す。また、行き先も含めた代替案につきましては、予定はありません。

 この件について、不明な点がございましたら学校の担当までご連絡ください。

問合せ

兵庫県立篠山鳳鳴高等学校

担当：教頭 村井 和幸

〒669－2318 丹波篠山市大熊 369

℡ 079-552-0047 FAX 079-552-0653